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KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS NAUJIENLAIŠKIS

Jūsų dėmesiui pateikiame svarbiausias Krašto apsaugos sistemos

kovo mėnesio naujienas ir informaciją apie balandžio mėnesio

renginius, kuriuose maloniai kviečiame dalyvauti

Rezervo aktualijos

Patvirtinta „Lietuvos kariuomenės karinė doktrina“

Lietuvos kariuomenės vado 2025 m kovo 19 d. įsakymu Nr. V-451 patvirtinta

Lietuvos kariuomenės Mokymo ir doktrinų valdyboje parengta „Lietuvos

kariuomenės karinė doktrina" (D-LK-1/1-3), kuri yra „Lietuvos karinės

doktrinos" (2016) nauja redakcija.

Šis leidinys skirtas visai Lietuvos kariuomenei, ypač vadovaujančiam ir

karius rengiančiam personalui.

Pagrindinis doktrinos tikslas – numatyti esminius nacionalinės karybos

pagrindų dalykus, kuriais turėtų vadovautis Lietuvos kariuomenė.

Dokumentą rasite čia.

Rezervo karių ir KAM vadovybės susitikimas

Kovo 25 d. Krašto apsaugos ministerijoje vyko KAM vadovybės ir rezervo

karių atstovų susitikimas. Susitikimo metu aptarta skėtinės organizacijos



veikla, valstybės pareigūnų ir karių valstybinių pensijų įstatymų keitimo

planai, narystės NATO rezervo karininkų konfederacijoje (CIOR) klausimai

bei kiti rezervo karių bendruomenei aktualūs klausimai. Šie reguliarūs

susitikimai yra ypač svarbūs stiprinant KAM ir rezervo bendruomenės

bendradarbiavimą, sudarant galimybes atvirai diskutuoti ir nuosekliai

tobulinti rezervo karių įsitraukimą į valstybės gynybą.

Rezervo karių rengimas

Kovo 12-21 d. Brigados generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos batalione

vyko rezervo karių rengimas, kuriame dalyvavo rezervo kariai. Pratybų metu

buvo tobulinami artilerijos ginklų valdymo įgūdžiai, vykdomi taktiniai

mokymai ir stiprinamas karių tarpusavio bendradarbiavimas. Šis rengimas

prisideda prie rezervo pajėgumų vystymo prioriteto ir užtikrina, kad Lietuvos

kariuomenės rezervo personalas būtų tinkamai parengtas.

Įvyko šventinis bėgimas „Runway Run“ Karinių oro pajėgų Aviacijos
bazėje

Kovo 29 d. Karinių oro pajėgų Aviacijos bazėje įvyko šventinis kasmetinis

bėgimas „Runway Run“, kuriame dalyvavo gausus būrys dalyvių: miestiečių,

svečių, Lietuvos karių, sąjungininkų, tarp jų ir rezervo karių. Renginys

stiprina kariuomenės, NATO sąjungininkų ir visuomenės ryšius, taip pat

skatina fizinį aktyvumą bei komandinę dvasią.

Tęsiami darbai dėl narystės NATO atsargos karininkų konfederacijoje
(CIOR)

Po Lietuvos kvietimo atnaujinti narystę NATO atsargos karininkų

konfederacijoje (CIOR), buvo pradėti parengiamieji darbai dėl LK rezervo

karių atstovų delegavimo į CIOR susitikimą, kuris vyks š.m. gegužės 8-10 d.

Osle, Norvegijoje. Šiuo metu sprendžiami finansavimo klausimai ir

formuojama delegacija, kuri atstovaus Lietuvos interesams šiame

svarbiame tarptautiniame renginyje.



Artėja LKRKA visuotinis suvažiavimas

Primename, kad balandžio 5 d. (šeštadienis) įvyks Lietuvos karių rezervo

asociacijos (LKRKA) visuotinis suvažiavimas, kuriame bus svarstomas

skėtinės organizacijos nuostatų pakeitimų projektas. Šie pakeitimai yra

svarbūs telkiant rezervo bendruomenę bendrai veiklai ir stiprinant šalies

gynybą. Kviečiame visus LKRKA narius aktyviai dalyvauti suvažiavime ir

prisidėti prie rezervo organizacijų veiklos tobulinimo.



Auga LKRKA gretos

Džiaugiamės, kad LKRKA – skėtinė organizacija stiprėja, o prie jos veiklos

jungiasi daug pasiekę ir nuveikę Lietuvos kariuomenės karininkai: ats. brg.

gen. Vilmantas Tamošaitis, ats. plk. Albertas Dapkus, dim. plk. Arūnas

Dudavičius ir kiti kariai. Tikimės, kad ši lyderystė ir asmeninis pavyzdys



įkvėps ir kitus atsargoje esančius karius jungtis į bendrą veiklą stiprinant LK

rezervo pajėgas.

Primename, kad bendradarbiavimą su LKRKA skėtine organizacija 2024 m.

spalio 26 d. pasirašė keturios rezervo karius vienijančios organizacijos:

Atsargos karininkų sąjunga, LK kūrėjų savanorių sąjungos Vilniaus skyrius,

Pulkininkų asociacija, Tauragės apskrities laisvės gynėjų sąjunga. Tikimės,

kad ir ateityje prie LKRKA jungsis tiek rezervo kariai, tiek organizacijos

vienijančios rezervo karius, siekiantys prisidėti prie valstybės gynybos

stiprinimo.

Tęsiamas Rusijos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos atminimo ženklų
įteikimas

Tęsiami darbai dėl asmenų apdovanojimo Rusijos kariuomenės išvedimo iš

Lietuvos atminimo ženklu. Primenama, kad Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministro 2024 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. V-516 „Dėl krašto

apsaugos sistemos medalių ir pasižymėjimo ženklų nuostatų patvirtinimo"

atnaujintas šio ženklo įteikimas asmenims, dalyvavusiems Rusijos

kariuomenės išvedime 1992-1993 m. Šiuo metu konsultuojamasi su rezervo

karių bendruomene dėl apdovanojimų įteikimo datos ir vietos bei tolesnio

proceso suteikiant apdovanojimus.

Kviečiame teikti prašymus dėl LK veterano vardo suteikimo

Primename, kad atsargos kariai, atitinkantys LK veterano vardo suteikimo

kriterijus, bet šio statuso dar negavę, kviečiami kreiptis į Lietuvos

kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnybą. Daugiau informacijos

rasite KAM internetiniame puslapyje: https://kam.lt/socialine-

sauga/veterano-vardo-suteikimas/

Kviečiame dalintis atsiliepimais

Gerbiami rezervo kariai, mums svarbi Jūsų nuomonė! Kviečiame dalintis

savo mintimis, pasiūlymais ar pastebėjimais apie naujienlaiškį, jame



Daugiau

Daugiau

Daugiau

aprašytus renginius ar siūlyti temas, kurias norėtumėte matyti ateities

numeriuose. Jūsų grįžtamasis ryšys padės mums gerinti komunikaciją ir

stiprinti rezervo bendruomenę.

Iškilus klausimams ar norint gauti daugiau informacijos, kreipkitės el. p.

liudas.gumbinas@kam.lt tel. +370 706 80262

„Rezervistas yra dvigubas pilietis“ (angl. "The reservist is twice the citizen")
Vinstonas Čerčilis

KAS naujienos

Krašto apsaugos ministrė D.
Šakalienė: pirmosios 100 dienų
buvo produktyvios, tačiau reikės
padaryti dar daugiau

Lietuva traukiasi iš konvencijos
dėl Priešpėstinių minų

Lietuvos saugumo situacija –
naujausiame Lietuvos žvalgybos
grėsmių vertinime



Daugiau

Daugiau
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Daugiau

Vilniuje vyko tarptautinė Baltijos
karinė konferencija

Galingi, nes vieningi: Lietuvoje
paminėtos 21-osios narystės
NATO metinės

Praėjus 35 metams – neblėstanti
valia ginti Nepriklausomybę (net
ir ginklu)

Krašto apsaugos ministrės
vizitas JAV: svarbūs susitikimai
su gynybos pramone ir politikos
formuotojais

JAV gynybos sekretorius P.
Hegsethas: Lietuva yra solidus
ir patikimas partneris



Daugiau
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Ministrė D. Šakalienė Lenkijoje:
neturime jokio pagrindo manyti,
jog rusija atsisakys savo
imperinių planų

Viceministras T. Godliauskas
Suomijoje: perimdami gerąsias
sąjungininkų praktikas
stipriname savo valstybės
pasirengimą

„Minų dienoje“ – žvilgsnis į
minų gamybos galimybes
Lietuvoje

Paskirti du Lietuvos šaulių
sąjungos vado pavaduotojai

Visuomenės apklausa:
gyventojai teigiamai vertina
kario profesiją ir šaukimą į
privalomąją karinę tarnybą



Daugiau

Renginiai

Balandžio 2 d. 19 val. Lietuvos karininkų ramovėje (A. Mickevičiaus g. 19,

Kaunas) vyks renginys „Kardo valdymo menas: istorija, technikos ir gyva

patirtis“.

Balandžio 3 d. 18 val. Lietuvos karininkų ramovėje vyks buvusio

kariuomenės vado gen. ltn. Jono Vytauto Žuko knygos „Be užuolankų“ 2

dalies pristatymas.

Balandžio 11 d. 10-14 val. Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo

akademijoje (Šilo g. 5A, Vilnius) vyks atvirų durų diena.

Nuo balandžio 1 d. lankytojams atvira Dalios Grinkevičiūtės ekspozicija

Laukuvoje (Eitvydaičių g. 9, Šilalės r.). D. Grinkevičiūtė (1927–1987) –

 gydytoja, tremtinė, parašiusi atsiminimus „Lietuviai prie Laptevų jūros". 

Susisiekti dėl lankymo galite el. pašto adresu vdkaromuziejus@kam.lt arba

telefonu +370 633 06903. Ekspozicija dirba antradieniais – sekmadieniais

10-17 val.

1990 m. balandžio 25 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė įsteigė Krašto

apsaugos departamentą, kurio darbuotojai sudėtingomis to meto sąlygomis

padėjo pamatus Lietuvos kariuomenės ir krašto apsaugos sistemos

atkūrimui.



Tinklalaidė KAS ir KAM?

KAS ir KAM? #4: Orijana Mašalė
– kaip įgyvendinti patį didžiausią
Lietuvos saugumo projektą?

KAS ir KAM? #5: Ričardas
Žilaitis – koks yra mokyklos
vaidmuo visuotinėje gynyboje?



LR Krašto apsaugos ministerija

Totorių g. 25, Vilnius, Lietuva

8 706 70750,
 kam@kam.lt
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